
1 
 

Duchovní správa kostela 
Nanebevzetí Panny Marie 

 

Č. j. 31/2024 

30. května 2024 od 19:30 hod. – farní místnost 

Přítomni: P. Prokop Brož, P. Pavel Boukal, Alois Neruda, Helena Nerudová, 
Josef Melichar, P. Tomáš Petráček, Václav Uhlíř, Jan Zajíc  

Omluveni: P. Adrián Kostilník, Petr Sejkora, Helena Stočesová 

1. Program 

1. Přivítání – modlitba, uvedení programu 
2. Letní doba 
3. Různé 

 

2. Léto 2024 

1. Noc kostelů – 7.6.2024. Koordinaci noci kostelů si vzala na starost Helena Nerudová. 
https://www.nockostelu.cz/kostely/dieceze/hradeckral/7/detail  

Program 
18.00          slavnostní zahájení, Prokop Brož (5 min) 
18.15          varhanní vstup, Václav Uhlíř (15 min) 
18.45          varhanní vstup, Václav Uhlíř (15 min) 
19.00          průvodce kostelem, Petr Polehla (60 min) 
20.00          varhanní vstup, Václav Uhlíř (15 min) 
20.30          HANBA (hudební ansámbl nezávislých barokních amatérů), vybrané skladby 
barokních autorů (30 min) 
21.15          varhanní vstup, Václav Uhlíř (15 min) 
21.30          Meditace pod anděly 
23.00          závěr 
 Doplňkový program 

• Věže a zvoníci, věže kostela 
• Liturgické předměty a roucha, sakristie 
• Řeckokatolická farnost v HK, kaple sv. Josefa 
• Aktivity pro (nejen) děti, v kostele 
• Suvenýry a pohlednice, v kostele 
• Domácí limonády a perníčky (ve tvaru kostela/anděla), před kostelem 

Další informace na https://www.nockostelu.cz/kostel/208/ 

2. Probíhá příprava na 1. sv. přijímání. Poslední přípravné setkání bylo v neděli 26.5., v 
sobotu 8.6. od 14:00 půjdou děti poprvé ke svátosti smíření. První svaté příjímání 
oslavíme v neděli 9.6. při mši svaté v 10:00.  

3. Poslední mše svatá v 10:00 před létem bude 16.6.2024, při níž plánujeme obřad 
vstupu do katechumenátu. Poté až do večera bude probíhat Zahradní slavnost na 
zahradě školských sester de Notre Dame. Organizaci na sebe vzal Josef Melichar. 

https://www.nockostelu.cz/kostely/dieceze/hradeckral/7/detail
https://www.nockostelu.cz/kostel/208/


2 
 

4. V letních měsících červenci a srpnu bude, podobně jako loňský rok, upraven 
harmonogram mší svatých: 

o Mše sv. v neděli v 8:00 a 18:30 
o ve všední dny: úterý a čtvrtek 7:00 
o poutní mše svaté na slavnost Nanebevzetí Panny Marie budou ve čtvrtek 

15.8.2024 v 7:00 a v 18:30 (doprovází chrámový sbor) 

3. Různé 

1. Byla ukončena údržba a přenesení obrazu Předzvěst mučednické smrti sv. Jana 
Nepomuckého od Petra Brandla do kaple Panny Marie Sedmibolestné. Děkuji zvláště 
panu Josefu Valouchovi a jeho synovi, dále pak malířům od pana Tomáše Helera, také 
manželům Petrovi a Šárce Bergerovým, kostelnici H. Stočesové, Petrovi Sejkorovi. 
Ještě je třeba dořešit osvětlení a vytvořit popisku obrazu.  

2. Ve věci knihovny děkanství ve farní místnosti již bylo jednáno s děkanem Františkem 
Hladkým i ředitelem Biskupské knihovny dr. Zahradníkem. S vystěhováním knih 
z farní místnosti je tedy souhlas na všech stranách.  

3. Po opětovném projednání v ekonomické radě můžeme využít finančních prostředků 
k obnově a modernizace ozvučovacího zařízení v kostele. Znovu bude kontaktován 
pan Vojtěch Pecka, aby představil rozpočet. 

4. Varhanice z Rychnova nad Kněžnou se dotazuje, jestli může v rámci příměstského 
tábora přivést děti do našeho kostela a ukázat jim též varhany. Regenschori 
doporučuje, pastorační rada souhlasí. 

5. Křesťanský bál: po jednání s ředitelem Oblastní charity Hradec Králové Mgr. 
Vojtěchem Šůstkem stojíme před otázkou, kdo bude organizátorem plesu. Charitě se 
to právě v lednovém termínu kvůli časovém souběhu s Tříkrálovou sbírkou nehodí. A 
tak Helena Melicharová položila otázku, jestli by ples mohla organizovat naše 
Duchovní správa. Nic tomu nebrání, může. Termín je stanoven na 18.1.2025, místo 
opět Adalbertinum.   

 
Příští zasedání pastorační rady: ve středu 18.9.2024 od 18:30 ve farní místnosti.  
 

 
Zapsal Prokop Brož. 


